REQ. Nº 445

REQUERIMENTO Nº______ 18 DE NOVEMBRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,

solicitando serviço de tapa buraco na

Travessa 3, Q, 02, L, 01A, Vila Santa Isabel.

                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

                   O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136,

I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando serviço de tapa buraco na Travessa 3, Q, 02, L, 01A,

Vila Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Os buracos existentes no local estão danificando os veículos e

dificultando o tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores que transitam

pelo local diariamente.